
令和 2 年 3 月 6 日 

 

各位 

 医療法人社団鶴友会 

鶴田病院 

院長 鶴田 豊 

 

新型コロナウイルス感染症に係る当院の対応およびお願い 

 

春寒の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は

鶴田病院へ格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染者が熊本市東区で確認されており、市中感染の可能性も

高い状況となりました。現時点で当法人内における感染はございませんが、感染拡大防止

のため、下記について皆様のご理解ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

【鶴田病院外来等の実施状況】  

通常どおり実施しております。 

※その他の法人サービスも通常通りです。 

メディエイト鶴翔苑（入所・短期入所・通所リハビリ・訪問リハビリ）、 

 鶴翔苑 訪問看護ステーション、鶴翔苑 訪問介護ステーション、 

居宅介護支援センター 鶴翔苑、熊本市高齢者支援センター「ささえりあ保田窪」 

 

【面会および来院について】 

 面会禁止 ※病棟への洗濯物はスタッフがお預かりします。 

      ※5F 緩和ケア病棟は登録者のみ面会可能です。 

面会時間（正面玄関）平日 8：30～18：00、土曜 8：30～13：00 

上記時間以外は病棟から来院の連絡があった方のみの面会 

（時間外出入口）となります 

       面会時は健康観察・検温を実施いたします。熱発等の場合は 

面会をお断りしますのでご了承ください。 

          



 

 業者立入禁止 ※原則禁止といたします。納品等の受け渡しにつきましては、事前に各

担当者へご連絡後、ご来院ください。 

 

ご来院時はマスク着用（マスク不足時はハンカチ・タオルを代用）、アルコールによる手

指消毒の徹底をお願いいたします。 

【皆様へのお願い】 

 鶴田病院では新型コロナウイルスに対する受診および PCR 検査は行っておりません。 

 

●発熱・無味無臭である・咳の症状 

●強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある 

 ※ 高齢者や基礎疾患等のある方は、上の状態が２日程度続く場合 

 

以上のような場合には、熊本市の新型コロナウイルス感染症に係る相談窓口、帰国者・接

触者相談センターにご相談下さい。 

  

 1 専用電話番号  096-364-3222 、 096-372-0705 

 2 開設時間   24 時間 

 3 対応内容  ・新型コロナウイルス感染症に関する相談 

          ・新型コロナウイルス感染症の疑い患者を診察する医療機関 

         （帰国者・接触者相談外来）の受診調整 

  

詳しくは下記、熊本市ホームページをご覧ください。 

【24 時間】熊本市新型コロナウイルス感染症の相談電話の開設について 

 

以上 


